Edição 1.986 | Ano 7
10 de setembro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATO

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NOTIFICAÇÃO
NOTIFICAÇÃO 060/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 67BCZTVS-A0N9SAYM-EPYW9NHV-EPJZLAEB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

1

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

CNPJ 15.088.800/0001-83

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 3º (terceiro) aditivo de

contrato nº 123-2021-DL, prorrogando o prazo de vigência que será de 24/09/2024 até

24/12/2024, permanecendo as mesmas condições estabelecidas na Dispensa de

Licitação nº 127-2021-DL. CONTRATADA: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS
LTDA, CNPJ: 07.797.967/0001-95. Rio Real/BA, 09 de Setembro de 2024.

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 1º (primeiro) aditivo

de contrato nº 047-2024-DL, prorrogando o prazo de vigência que será de 30/08/2024

até 10/10/2024, permanecendo as mesmas condições estabelecidas na Dispensa de

Licitação nº 051-2024-DL. CONTRATADA: PROCIMED COMÉRCIO ATACADISTA DE
PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ: 33.961.969/0001-
88. Rio Real/BA, 09 de Setembro de 2024.

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 12º (décimo segundo)

aditivo de contrato nº 128-2021-DL, prorrogando o prazo de vigência que será de

30/09/2024 até 30/12/2024, permanecendo as mesmas condições estabelecidas na

Dispensa de Licitação nº 132-2021-DL. CONTRATADA: NF COMUNICAÇÃO LTDA,
CNPJ: 37.859.924/0001-58. Rio Real/BA, 09 de Setembro de 2024.

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 1º (primeiro) aditivo

de contrato nº 008-2024-CP, prorrogando o prazo de vigência que será de 12/09/2024

até 12/03/2025, permanecendo as mesmas condições estabelecidas na Concorrência

Pública nº 014-2023-CP. CONTRATADA: START SOLUÇÕES INTEGRADAS EIRELI -
ME, CNPJ: 21.450.165/0001-35. Rio Real/BA, 09 de Setembro de 2024.

Edição 1.986 | Ano 7
10 de setembro de 2024

Página 3

RESUMODOADITIVO DE CONTRATO

Certificação Digital: 67BCZTVS-A0N9SAYM-EPYW9NHV-EPJZLAEB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

2

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 1º (primeiro) aditivo

de contrato nº 007-2024-CP, prorrogando o prazo de vigência que será de 12/09/2024

até 12/03/2025, permanecendo as mesmas condições estabelecidas na Concorrência

Pública nº 012-2023-CP. CONTRATADA: GLOBAL CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E
MANUTENÇÕES LTDA, CNPJ: 23.694.541/0001-62. Rio Real/BA, 09 de Setembro de

2024.

Edição 1.986 | Ano 7
10 de setembro de 2024

Página 4

Certificação Digital: 67BCZTVS-A0N9SAYM-EPYW9NHV-EPJZLAEB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ-15.088.800/0001-83

NOT1FICAQAO 060/2024

Rio Real-BA, 10 de Setembro de 2024.

A EMPRESA:

MANUPA COMERCIO EXPORTAQAO IMPORTAQAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS

ADAPTADOS LTDA

CNPJ: 03.093.776/0007-87

Rua Itagi 599, Sala 224, Edf. Mediterraneo Trade Medical - Pitangueiras - L. de Freitas - BA.

Prezado Senhor,

O Municipio de Rio Real, Estado da Bahia, por seu representante legal, vem por meio

deste comunicar, a empresa MANUPA COMERCIO EXPORTAQAO IMPORTAQAO DE

EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS LTDA, em nome de seu representante legal,

pelos motives a seguir expostos:

Esclarece que, apos procedimento licitatorio, na modaljdade Pregao Eletronico N.° 011-2024-

PE, realizado pelo Municipio notificante, foi firmado com a referida empresa o contrato de

fornecimento N° 008-2024-PE, para a MANUPA COMERCIO EXPORTAQAO IMPORTAQAO

DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS LTDA.

Sendo que, conforme relagao em anexo, foi constatado o nao cumprimento da ordem de

fornecimento encaminhada via correio eletronico em 23 de agosto de 2024, a Empresa

MANUPA COMERCIO EXPORTAQAO IMPORTAQAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS

ADAPTADOS LTDA. Devido a PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL-BA, necessitar dar

continuidade aos bons servigos prestados a populagao, resolve notificar a contratada, por

descumprimento da clausula 3a (terceira) do contrato de Fornecimento firmado entre as partes.

Na oportunidade concedemos o prazo de 02 (dois) dia uteis, a partir do recebimento dessa

notificagao para que a mesma fornega o veiculo solicitado. Informamos que a desobediencia

ao estipulado nesta notificagao ensejara as medidas cabiveis por esta Administragao.

Atenciosamente

Rua Rui Barbosa, S/N°, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

Tel. (75) 3426-1320 E-mail: gestaocontratospmrr@outlook.com .

Edição 1.986 | Ano 7
10 de setembro de 2024

Página 5

NOTIFICAÇÃO060/2024

Certificação Digital: 67BCZTVS-A0N9SAYM-EPYW9NHV-EPJZLAEB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ -15.088.800/0001-83 K

RELAQAO

UNID QUANTITEM ESPECIFICAQAO DETALHADA
VEICULO 0 KM TIRO VAN ORIGINAL DE FABRICA MiNIMO 16 OCUPANTES,
MOTORIZAQAO MINIMA DE 2.0; TURBO; COMBUSTlVEL DIESEL; ANO/MODELO
MiNIMO 2024/2024 OU 2024/2025; 4 CILINDROS EM LINHA; MiNIMO 170 CV;
CAMBIO MANUAL DE 6 MARCHAS; TRAgAO DIANTEIRA OU TRASEIRA;
DIREgAO ELETRICA OU HIDRAULICA, PINTURA SOLIDA NA COR BRANCA;
ITENS INCLUSOS: AIRBAG PARA O MOTORISTA E PASSAGEIRO; ALARME;
FREIOS ABS; DISTRiBUigAO ELETRONICA DE FRENAGEM; AR
CONDICIONADO; TRAVAS ELIzTRICAS; VOLANTE COM REGULAGEM DE
ALTURA; SISTEMA DE SOM COM ENTRADA USB E RADIO AM/FM. DIMENSOES
APROXIMADAS MlNIMAS: DISTANCIA ENTRE EIXOS MINIMA 3660 MM;
COMPRIMENTO MINIMO 5930 MM; LARGURA TOTAL MINIMO 2340 MM;
TANQUE MiNIMO 71 L; PBT MINIMO 5.000; POSSUIR TODOS OS ITENS
OBRIGAT0RIOS EXIGIDOS PELO CONTRAN. LEGISLAgAO DE EMISSOES
PROCONVE P8.

1 UND 1

Rua Rui Barbosa, S/N°, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000
Tel. (75) 3426-1320 E-mail: gestaocontratospmrr@outlook.com

Edição 1.986 | Ano 7
10 de setembro de 2024

Página 6

Certificação Digital: 67BCZTVS-A0N9SAYM-EPYW9NHV-EPJZLAEB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

	CONTRATO
	RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO

	NOTIFICAÇÃO
	NOTIFICAÇÃO 060/2024

		2024-09-10T15:56:43-0300